Auris pro cuius est auris.

Homer. Sophocl.

Proverb. 20. 12. Geminatio pro adverbio.

Matth. 11.

Act. 9. 7.

An cognoverint comites Pauli loquentem Christi.

Lorin.

Cæli Rhod.

Ovid.

29 Occurrit in confirmationem celebris antilogia. De socijs Pauli pergentibus in Damascum, dicit Lucas: Viri illi qui comitabantur cum eo stabant stupefacti, audientes quidem vocem, ne minem autem videntes. Paulus aliter, imò eontra articulum narrat, cap. 22. 9. & qui mecum erant lumen quidem viderunt, vocem autem non audierunt eius, qui loquebatur mecum. Ex his verbis ultimis conciliatur antilogia: igitur et si viderent de cælo lumen, neminem in illo, aut cum illo viderunt. Similiter audierunt vocem, sed non eius qui loquebatur cum Paulo. Vocem audierunt Pauli dicentis: Domine, quid me vis facere? Non autem Christi querentis, Quid me persequeris? Ita Augusti. in Psalm. 67. & alij PP. Lorinus in utroque loc. fatetur neminem comitem Pauli in splendore vidisse, et si vidissent splendorem: sed vocem Christi inconditam confusus, & non distinctè audivisse. Terroris causa, & improvisâ immani voce, induit uti quædam surditas, ut homines quidam dantaxat, & inconditus audiat sonus, & voxque non articulata, ac distinctè. Reboraturque potest ratiocinium, ex eo quod refert Rhodiginus, lib. 3. cap. 29. Dignum (inquit) memoratu, quòd in Tagis Ibusi libris est observatum: Tangentes mox fulmine aëo hebetaris uti nec tonitru, nec profundos fragores alioi queant persentire. Usu venit sæpe ex inopinato homini vitæ discernimine, quo sensus omnes amittit subito, ut comprehensis à tauris agitatis, in repentino lapsu, aut præcipitio, desperatâ à natura salute: etenim nec vident, nec audiunt, nec sentiant; quasi nihil aliud à natura in auxilium tunc possit dari, quàm sensus adimere. Articulum describit Ovid. lib. 3. Metam. fab. 1.

Vox subito audita est, nec erat cognoscere promptum; Ille diu pavidas pariter cum voce colorem Perdiderat, gelidoque coma terrore rigebant.

Unde verum, comites Pauli audivisse Christi, & non audivisse vocem; quoniam et si audierunt, haud perfectè audierunt, quia audientes stabant stupefacti, & lumine attoniti, arbitantes afflatos confectum iri. Hoc genus sensationis haud sensum expeditum manifestat, sed omninò perturbat: ita ut si audierunt, auribus non audirent in certitudine prolati sermonis.

Inauditum quod non auditur per se.

Mul-